
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Lucie Balonová 

Název práce: Terciární prevence u uživatelů návykových látek - klientů kontaktního 
centra 

Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

Téma práce: aktuální; koresponduje se studovaným st. programem 

Jazyková stránka práce: odpovídá 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: přiměřený - zhruba 45 stran vlastního textu (počet stran navyšuje 
rozsáhlejší empirická část) 

Použitá literatura: odpovídá, vesměs aktuální 

Počet uváděných titulů: přes 20 relevantních zdrojů 

Citace v textu: odpovídají, autorka vhodně prokládá autorským textem; práce byla 
vyhodnocena v Odevzdej.cz, celková podobnost 4%, což je zanedbatelné 

Formální stránka práce: odpovídá 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Autorka ve výzkumném šetření z výsledků konstatuje, že se klienti lékařské péči 
vyhýbají… Mohla by ze své zkušenosti uvést důvody? 

2. Existují nějaké relevantní výzkumy (i v rámci závěrečných prací studentů), které by 
byly srovnatelné/porovnatelné s šetřením, které provedla autorka? 

3. V čem autorka spatřuje přínos svého výzkumného šetření? Lze z výsledků šetření 
uvést nějaká doporučení pro praxi? 

Využitelnost pro praxi: Autorka by se k využitelnosti mohla vyjádřit u obhajoby. 

Cíl práce: Uveden v úvodu: "…poskytnout plastický obraz jak klientů, tak problematiky 
práce s nimi v rámci činností K-centra a strategií terciární prevence." Splněn. 

 

Celkové zhodnocení: Předkládanou práci hodnotím jako odpovídající po stránce 
formální i obsahové. Autorka problematiku zná ze své profese, což se odráží v 
teoretické i empirické části. Teoretická část práce je stručným, avšak výstižným 
kompilátem, který předkládá nezbytnou terminologii a teoretická východiska. Oceňuji 
množství autorského textu, kterým autorka prokládá citace a parafráze. Koncepce 
empirického šetření odpovídá požadavkům, výsledné případové studie jsou 
představeny, zodpovězeny jsou výzkumné otázky. Autorka výsledky shrnuje, drobně 
interpretuje. Autorka mohla výsledky kriticky zhodnotit v kontextu poskytovaných 
služeb K-centra, či uvést návrhy do praxe (pokud si je nějakých vědoma) apod. 



Autorka pracovala samostatně.  

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 2.5.2024     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 

 


